

No. EXPEDIENTE

**DIGEV-DAF-CM-2021-0127**

Fecha de emisión: 29/11/2021

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**

**ORDEN DE SERVICIOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00283**

Descripción: **Servicio alquileres, para acto de graduacion, en las Escuelas Vocacionales de Miches, San pedro, Hato mayor, la Romana y Santo Domingo Este.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **M&N, Fiesta & Decoraciones, SRL**

RNC: **101818794**

Nombre comercial: **M&N, Fiesta & Decoraciones, SRL**

Domicilio comercial: **Gustavo Mejía Ricart, Esq. Dr. Defillo, 10145 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-565-4285**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **597,976.80**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0127



| Item | Código   | Descripción                   | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|-------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 90101602 | CARPAS 6 X 6                  | 2.00     | UD     | 4,100.00            | 8,200.00                |             | 1,476.00          | 0.00                        | 9,676.00              |
| 1    | 90101602 | CARPA 6X12                    | 6.00     | UD     | 6,100.00            | 36,600.00               |             | 6,588.00          | 0.00                        | 43,188.00             |
| 1    | 90101602 | MESA PARA BUFFET              | 35.00    | UD     | 145.00              | 5,075.00                |             | 913.50            | 0.00                        | 5,988.50              |
| 1    | 90101602 | MANTELES PARA BUFFET          | 35.00    | UD     | 440.00              | 15,400.00               |             | 2,772.00          | 0.00                        | 18,172.00             |
| 1    | 90101602 | TOPEs BORDADOS                | 35.00    | UD     | 650.00              | 22,750.00               |             | 4,095.00          | 0.00                        | 26,845.00             |
| 1    | 90101602 | BAMBALINAS                    | 35.00    | UD     | 390.00              | 13,650.00               |             | 2,457.00          | 0.00                        | 16,107.00             |
| 1    | 90101602 | MESA BAR                      | 35.00    | UD     | 599.00              | 20,965.00               |             | 3,773.70          | 0.00                        | 24,738.70             |
| 1    | 90101602 | CENTRO DE MESA EN FLORES      | 53.00    | UD     | 2,200.00            | 116,600.00              |             | 20,988.00         | 0.00                        | 137,588.00            |
| 1    | 90101602 | PALMAS GRI GRI                | 14.00    | UD     | 1,710.00            | 23,940.00               |             | 4,309.20          | 0.00                        | 28,249.20             |
| 1    | 90101602 | FORROS BLANCOS                | 600.00   | UD     | 59.00               | 35,400.00               |             | 6,372.00          | 0.00                        | 41,772.00             |
| 1    | 90101602 | SILLAS TIFANI BLANCA          | 20.00    | UD     | 89.00               | 1,780.00                |             | 320.40            | 0.00                        | 2,100.40              |
| 1    | 90101602 | SILLAS PLASTICAS              | 600.00   | UD     | 14.00               | 8,400.00                |             | 1,512.00          | 0.00                        | 9,912.00              |
| 1    | 90101602 | EQUIPO DE SONIDO              | 1.00     | UD     | 24,000.00           | 24,000.00               |             | 4,320.00          | 0.00                        | 28,320.00             |
| 1    | 90101602 | PODIUM                        | 1.00     | UD     | 4,000.00            | 4,000.00                |             | 720.00            | 0.00                        | 4,720.00              |
| 1    | 90101602 | TECHO TRUSS PARA 200 PERSONAS | 1.00     | UD     | 170,000.00          | 170,000.00              |             | 30,600.00         | 0.00                        | 200,600.00            |

|                       |                   |
|-----------------------|-------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>  | <b>506,760.00</b> |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00              |
| Total ITBIS RD\$      | 91,216.80         |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma


Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0127

**Observaciones:** SERVICIO ALQUILERES PARA ACTO DE GRADUACION.

LOS PRECIOS INCLUYEN EL TRANSPORTE, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EVENTOS, EN TODAS LAS LOCALIDADES.

| Plan de entrega |                               |   |                    |                             |
|-----------------|-------------------------------|---|--------------------|-----------------------------|
| Ítem            | Descripción                   | Dirección de entrega  | Cantidad requerida | Fecha necesidad             |
| 1               | SILLAS TIFANI BLANCA          | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 20.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | PALMAS GRI GRI                | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 14.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | CENTRO DE MESA EN FLORES      | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 53.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | TECHO TRUSS PARA 200 PERSONAS | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 1.00               | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | PODIWUM                       | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 1.00               | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | EQUIPO DE SONIDO              | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 1.00               | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | MESA BAR                      | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 35.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | MESA PARA BUFFET              | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 35.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | CARPA 6X12                    | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 6.00               | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | CARPAS 6 X 6                  | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 2.00               | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | BAMBALINAS                    | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 35.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | TOPES BORDADOS                | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 35.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |
| 1               | MANTELES PARA BUFFET          | Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO | 35.00              | 30/11/2021<br>12:00:00 a.m. |


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma


Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0127